
 
 

 
 

OZNÁMENÍ 
 
 

 
 

PEGAS NONWOVENS založil novou dceřinou společnost 
PEGAS - NS a.s. pro připravovaný projekt  

9. výrobní linky 
 

 
ZNOJMO (18. prosince 2007) – Dne 3. prosince 2007 byla zapsána do obchodního 
rejstříku vedeného Krajským soudem v Brně nová společnost PEGAS – NS a.s. se sídlem 
Přímětická 86, Znojmo. Tato společnost je ze 100% vlastněna mateřskou společností 
PEGAS NONWOVENS s.r.o. 
 
PEGAS - NS a.s. byla založena za účelem plánovaného projektu 9. výrobní linky, který je 
v současnosti v projektové fázi. Investiční pobídky pro tuto linku jsou vyjednávány s  
českou vládní agenturou pro podporu investic CzechInvest. Po případném konečném 
schválení investičních pobídek ze strany Ministerstva průmyslu a obchodu bude tato nová 
společnost finálním příjemcem investičních pobídek. Společnost PEGAS – NS a.s. musí 
zahájit komerční výrobu na nové lince do 3 let po rozhodnutí o investiční pobídce. 
Expanze do nejpokročilejších technologických zařízení je základní součástí dlouhodobé 
strategie koncernu PEGAS s cílem zvýšit podíl na trhu a udržet si pozici technologického 
lídra v oboru. 
 
 
 
 

PEGAS NONWOVENS zvýšil základní kapitál v  
PEGAS – NW a.s.   

 
 
ZNOJMO (18. prosince 2007) – Dne 5. prosince 2007, PEGAS - NW a.s. (100% 
dceřiná společnost PEGAS NONWOVENS s.r.o.) zvýšila svůj základní kapitál z 5 000 000 
Kč na 550 000 000 Kč. PEGAS - NW a.s. byla založena v roce 2005 za účelem investice 
do 8. výrobní linky, která byla v nedávné době uvedena do provozu. Splacení základního 
kapitálu bylo realizováno zápočtem pohledávek z titulu půjček, které mateřská společnost 
PEGAS NONWOVENS s.r.o. poskytla PEGAS – NW a.s. v souvislosti s investicí do této 
linky.     
 
 
Kontakt pro investory: 

 
Josef Válek 
Manažer vztahů s investory a veřejností 
 
PEGAS NONWOVENS SA 
Telefon: +420 515 262 460 
Mobil: +420 602 605 423 
iro@pegas.cz


